
ŽÁDANKA O VYŠETŘENÍ BIOPTICKÉHO MATERIÁLU 
 
Od 1. 1. 2009 dochází ke změně vyplňování a zasílání žádanek o vyšetření bioptického materiálu do 
laboratoří (biopsie, cytologie, histologie). Žádanka je nyní umístěna mezi ostatními požadavky na 
vyšetření pod názvy:  
 
BIO_PATp – Vyš. bioptického mat. (průpis) – tisk do předtištěných průpisových formulářů (pro 
jehličkové tiskárny) 
BIO_PATv – Vyš. bioptického mat. (volná) – tisk na čistý bílý papír (pro laserové tiskárny), dle 
typu vyšetření je nutné vytisknout více kopií 
 

Vystavení žádanky z ambulance a lůžkového oddělení (shodný postup jako při 
vystavování žádanky např. na RTG): 
 

 
 
 
 

 
 

1. vybereme si pacienta 

2. klikneme na Požadavky pro pacienta 

3. v přehledu požadavků klikneme na ikonu Nový požadavek 



 
4. Vybereme si požadavek Bio_PATp nebo BIO_PATv, podle toho jak budeme žádanku tisknout 
(viz. popis v úvodu) 
 

 
 

 
 



 
 

Vystavení žádanky z operačního protokolu: 
 

 

5. uvedeme požadované vyšetření, materiál 
k vyšetření, další sdělení pro laboratoř 

6. vytiskneme žádanku 

7. uložíme (a tím elektronicky 
odešleme) žádanku 

V operačním protokolu „Žádanku na histologii“ nyní naleznete pod tlačítkem 
Požadavek… 
Zadávání je potom již shodné s ostatními požadavky (bod 4. atd.) 


